
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧЕРЕМШАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023         № 1/1 

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном процессе МКОУ 

Черемшанская СОШ №20  в 2023– 2024учебном  году 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21сентября 

2022 г. № 858 "Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность " 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем 

учебников и учебных пособий, используемых при реализации ООП НОО, ООП ООО, 

ООП СОО в МКОУ Черемшанская СОШ №20  в 2023 – 2024 учебном году  

(приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Сазоновой Е.Б.: 

2.1. Обеспечить реализацию учебного плана школы   в 2023 – 2024 учебном году по 

учебникам, допущенным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательном процессе; 

2.2. Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым списком учебников; 

2.3. Организовать разработку рабочих программ в соответствии с   утвержденным 

списком учебников. 

3. Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2023-2024 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего 

приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы   А.В. Радостева 

 


		2023-10-18T12:34:49+0700
	Радостева Антонида Васильевна




